
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3637/2019-DAF/CGP,DE31/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/526011;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Breves no período de 05/11 à 19/11/2019, a fi m de acompa-
nhar a política de municipalização do trânsito.

nome matricula
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Jaime da Silva Ramos 3264831/1
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 494883
PORTARIA Nº 3588/2019-DAF/CGP,DE23/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/483547;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Novo Progresso – 28/10 à 03/11/2019, Itaituba/Belém – 
04/11 à 12/11/2019, a fi m de realizar Inventário Patrimonial Anual, para 
conferência dos bens patrimôniais.

nome matricula
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880 /1
Raimundo Sérgio da Silva 3263118 /1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3593/2019-DAF/CGP,DE24/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/514226;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba no período de 04/11 à 11/11/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolverem ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2
Allan Soares Monteiro 57200349/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1

Walmero Jesus Costa 57226865/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Fábio Máximo da Silva 57211773/2
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Hiran Costa Mesquita 5805201/3
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Roberta Rossy da S. Franco da Costa 57193812/2
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Daniel Souza Campelo 57190500/2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3594/2019-DAF/CGP,DE24/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/502929;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 04/11 à 03/12/2019, a fi m de rea-
lizar atendimento de habilitação.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3596/2019-DAF/CGP,DE24/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/455137;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Vigia no período de 18/11 à 17/12/2019, a fi m de realizar 
atendimento de CNH na agência do referido muncipio.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 154194159 /2

lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3602/2019-DAF/CGP,DE25/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/517180;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Eldorado dos Carajás – 04/11 à 06/11/2019, Curionópolis – 07/11 
à 08/11/2019, Parauapebas – 09/11 à 12/11/2019, Canaã dos Carajás/
Belém – 13/11 à 15/11/2019, a fi m de realizarem vistoria técnica para 
credenciamento e mudança de endereço, bem como, acompanhamento de 
funcionamento dos CFC’s.


